
Srijeda, 31. 10. 2018. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 86 - Stranica 23 

 

izgrađeni na dijelu predmetne nekretnine bez 
urbanističko-građevinske dokumentacije, graditelja i 
stvarnog vlasnika Ribić Novalije sina Mustafe iz 
Prlina. 

2. Prije predaje u posjed eksproprisanih nekretnina Služba za 
geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Lukavac 
osigurat će sve dokaze koji su potrebni za određivanje 
naknade za potpuno eksproprisane nekretnine. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-31-420-5/2018 
25. oktobra/listopada 2018. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

1606 
Na temelju člana 31. stav (2) Zakona o eksproprijaciji 

("Službene novine Federacije BiH", br. 70/07, 36/10, 25/12 i 
34/16), u vezi sa članom 19. stav (3) Zakona o Vladi Federacije 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a povodom zahtjeva 
korisnika eksproprijacije - JP Elektroprivreda BiH d.d. Sarajevo - 
ZD Rudnici "Kreka" d.o.o. Tuzla, broj 01/1155/18 od 
03.04.2018. godine, za predaju u posjed nekretnina prije isplate 
naknade za nekretnine potpuno eksproprisane rješenjem Službe 
za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Lukavac, Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 160. sjednici, održanoj 
25.10.2018. godine, donosi 

RJEŠENJE 
1. Dozvoljava se korisniku eksproprijacije ulazak u posjed 

nekretnina prije isplate naknade za nekretnine potpuno 
eksproprisane rješenjem Službe za geodetske i imovinsko-
pravne poslove Općine Lukavac, broj 09/2-31-1-757/13 od 
03.02.2014. godine, i to na parceli: 
- k.č. br. 3330/3 zv. "Lug", u naravi njiva IV klase 

površine 131 m2, upisana u p.l.br. 4028 k.o. Lukavac 
kao posjed Huseinović (Fehim) Zijada iz Lukavca sa 
dijelom 1/1 po novom premjeru, a što po starom 
premjeru odgovara nekretnini označenoj kao k.č. br. 
2177/3 zv. "Lug", u naravi oranica površine 131 m2, 
upisana u zk. ul. br. 2232 k.o. Lukavac kao 
zemljižnoknjižno suvlasništvo Mujkić (Muharem) 
Safera iz Lukavca sa dijelom 1/6, Mujkić (Muharem) 
Merdže iz Lukavca sa dijelom 1/6, Mehić (Mujo) 
Ibrahima iz Lukavca sa dijelom 1/12, Državno 
vlasništvo sa dijelom 1/3, Mujkić (Šaban) Ahme iz 
Lukavca sa dijelom 1/30, Mujkić (Šaban) Emine iz 
Lukavca sa dijelom 1/30, Dugonjić rođ. Baluković 
Have iz Šikulja sa dijelom 7/120, Dugonjić (Meho) 
Vehida iz Šikulja sa dijelom 1/120, Dugonjić (Meho) 
Muniba iz Šikulja sa dijelom 1/120, Dugonjić (Meho) 
Fehima iz Šikulja sa dijelom 1/120 i Mujkić Mine iz 
Crvenog Brda sa dijelom 1/10, a sve u stvarnom 
posjedu i vanknjižnom vlasništvu Huseinović (Fehim) 
Zijada sa dijelom 1/1. 

Tačkom 6. dispozitiva prvostepenog rješenja navedeno je 
da se na predmetnoj nekretnini nalazi stambeno-porodični 
objekat dimenzija cca. 14,00 m x 5,00 m, pokriven 
crijepom sa olucima zajedno sa šupom, izgrađen 1990. 
godine, zatim septička jama dimenzija 1,00 m x 1,00 m, 
betonski pločnici u površini od cca. 20 m2, te da je 
naprijed navedeni objekat neuplanjen i izgrađen bez 
urbanističko-građevinske dokumentacije od strane 
Huseinović (Fehim) Zijada. 

2. Prije predaje u posjed eksproprisanih nekretnina Služba za 
geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Lukavac 
osigurat će sve dokaze koji su potrebni za određivanje 
naknade za potpuno eksproprisane nekretnine. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 03-31-420-6/2018 
25. oktobra/listopada 2018. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 

ŠUMARSTVA 

1607 
Temeljem članka 12. stavak (1) Zakona o veterinarstvu 

("Službene novine Federacije BiH", broj 46/00), federalni 
ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

NAPUTAK 
O DOPUNAMA NAPUTKA O PROVEDBI MJERA ZA 

OTKLANJANJE I SPRJEČAVANJE ZARAZNIH I 
NAMETNIČKIH BOLESTI ŽIVOTINJA  

ZA 2018. GODINU 

I 
U Naputku o provedbi mjera za otklanjanje i sprječavanje 

zaraznih i nametničkih bolesti životinja za 2018. godinu 
("Službene novine Federacije BiH", broj 45/18), u točki III stavak 
(10) iza riječi: "JU Veterinarski zavod Tuzlanskog kantona", 
stavlja se zarez i dodaju riječi: "Institut za zdravlje i sigurnost 
hrane Zenica - veterinarski zavod". 

U stavku (11) alineja 2. iza riječi: "nalaze", dodaju se riječi: 
"ili na CD-u skenirane originale". 

II 
Ovaj Naputak stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 06-24/18-1032-3/18 
24. listopada 2018. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, v. r.
 

 
На основу члана 12. став (1) Закона о ветеринарству 

("Службене новине Федерације БиХ", број 46/00), федерални 
министар пољопривреде, водопривреде и шумарства доноси 

УПУТСТВО 
О ДОПУНАМА УПУТСТВА О ПРОВОЂЕЊУ МЈЕРА 
ЗА ОТКЛАЊАЊЕ И СПРЈЕЧАВАЊЕ ЗАРАЗНИХ И 

ПАРАЗИТАРНИХ БОЛЕСТИ ЖИВОТИЊА  
ЗА 2018. ГОДИНУ 

I 
У Упутству о провођењу мјера за отклањање и 

спрјечавање заразних и паразитарних болести животиња за 
2018. годину ("Службене новине Федерације БиХ", број 
45/18), у тачки III став (10) иза ријечи: "ЈУ Ветеринарски 
завод Тузланског кантона", ставља се зарез и додају ријечи: 
"Институт за здравље и сигурност хране Зеница - 
ветеринарски завод". 

У ставу (11) алинеја 2. иза ријечи: "налазе", додају се 
ријечи: "или на ЦД-у скениране оригинале". 



Broj 86 - Stranica 24 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 31. 10. 2018. 

 

II 
Ово Упутство ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 06-24/18-1032-3/18 
24. октобра 2018. године 

Сарајево 
Министар 

Мр sc. Шемсудин Дедић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 12. stav (1) Zakona o veterinarstvu 

("Službene novine Federacije BiH", broj 46/00), federalni 
ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

UPUTSTVO 
O DOPUNAMA UPUTSTVA O PROVOĐENJU MJERA 
ZA OTKLANJANJE I SPRJEČAVANJE ZARAZNIH I 

PARAZITARNIH BOLESTI ŽIVOTINJA  
ZA 2018. GODINU 

I 
U Uputstvu o provođenju mjera za otklanjanje i 

sprječavanje zaraznih i parazitarnih bolesti životinja za 2018. 
godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 45/18), u tački 
III stav (10) iza riječi: "JU Veterinarski zavod Tuzlanskog 
kantona", stavlja se zarez i dodaju riječi: "Institut za zdravlje i 
sigurnost hrane Zenica - veterinarski zavod". 

U stavu (11) alineja 2. iza riječi: "nalaze", dodaju se riječi: 
"ili na CD-u skenirane originale". 

II 
Ovo Uputstvo stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 06-24/18-1032-3/18 
24. oktobra 2018. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sc. Šemsudin Dedić, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO RADA I 
SOCIJALNE POLITIKE 

1608 
Federalno ministarstvo rada i socijalne politike na osnovu 

člana 19. stav 2. i člana 200. stav 1. Zakona o upravnom 
postupku ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/98 i 48/99), 
člana 5. stav 1. i čl. 25. i 26. Uredbe o privatnim agencijama za 
posredovanje u zapošljavanju ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 28/09, 43/11 i 36/18), u postupku ukidanja dozvole za 
obavljanje djelatnosti posredovanja u zapošljavanju, po službenoj 
dužnosti, donosi 

RJEŠENJE 
1. Ukida se rješenje Federalnog ministarstva rada i socijalne 

politike broj UP-I-03-34/13-3/10 od 29.04.2010. godine, 
kojim je utvrđeno da se privrednom društvu "STUDENT" 
d.o.o. Zenica, Društvu za posredovanje i zapošljavanje 
omladine i studenata, dozvoljava obavljanje djelatnosti 
posredovanja u zapošljavanju. 

2. Dozvola za obavljanje djelatnosti posredovanja u 
zapošljavanju iz tačke 1. ovog rješenja, prestaje da važi sa 
danom 23.10.2018. godine. 

Broj UPI 03-34/13-3/10 AG 
23. oktobra/listopada 2018. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Vesko Drljača, s. r.
 

1609 
Federalno ministarstvo rada i socijalne politike na osnovu 

člana 19. stav 2. i člana 200. stav 1. Zakona o upravnom 
postupku ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/98 i 48/99), 

člana 5. stav 1. i člana 26. Uredbe o privatnim agencijama za 
posredovanje u zapošljavanju ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 28/09, 43/11 i 36/18), u postupku ukidanja dozvole za 
obavljanje djelatnosti posredovanja u zapošljavanju, po službenoj 
dužnosti, donosi 

RJEŠENJE 
1. Ukida se rješenje Federalnog ministarstva rada i socijalne 

politike broj UP-I-03-34/13-7/09 od 27.08.2009. godine, 
kojim je utvrđeno da se privrednom društvu "TENDER" 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i usluge Banovići, dozvolja-
va obavljanje djelatnosti posredovanja u zapošljavanju. 

2. Dozvola za obavljanje djelatnosti posredovanja u 
zapošljavanju iz tačke 1. ovog rješenja, prestaje da važi sa 
danom 17.10.2018. godine. 

Broj UPI 03-34/13-7/09 AG 
17. oktobra/listopada 2018. godine 

Sarajevo
Ministar 

Vesko Drljača, s. r.
 

USTAVNI SUD FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1610 
Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine odlučujući o 

zahtjevu Dopredsjednika Federacije Bosne i Hercegovine za 
utvrđivanje ustavnosti odredbi članka 4. članka 8. st. 2 i 3., članka 
14., članka 19. st. 3. i 4., čl. 28. i 30., članka 54. stavak 1., čl. 55., 
70. i 71., članka 72. stavak 1., članka 73., članka 74. stavak 1., čl. 
76., 84., 89., 90., 91., 92. i 93., članka 94. stavak 1., članka 95. 
stavak 2., čl. 97., 102., 104., 105., 106., 107., članka 109. st. 1. i 
2. i čl. 116., 117. i 118. Zakona o igrama na sreću, na temelju 
članka IV. C. 3. 10. (2) a) Ustava Federacije Bosne i 
Hercegovine, na sjednici održanoj dana 25.09.2018. godine, 
donio je 

PRESUDU 
1. Utvrđuje se da su odredbe članka 4. članka 8. st. 2. i 3., 

članka 14., članka 19. st. 3. i 4., čl. 28. i 30., članka 54. 
stavak 1., čl. 55., 70. i 71., članka 72. stavak 1., članka 73., 
članka 74. stavak 1., čl. 76., 84., 89., 90. 91., 92. i 93., 
članka 94. stavak 1., članka 95. stavak 2., čl. 97., 102., 104., 
105., 106., 107., članka 109. st. 1. i 2., čl. 116., 117. i 118. 
Zakona o igrama na sreću ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 48/15 i 60/15) sukladne Ustavu Federacije Bosne 
i Hercegovine. 

2. Presudu objaviti u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Obrazloženje 
1. Predmet zahtjeva i podnositelj zahtjeva za utvrđivanje 
ustavnosti 

Dopredsjednik Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem 
tekstu: podnositelj zahtjeva) je podneskom broj 03-01-2-167-1/17 
od 10.04.2017. godine, koji je zaprimljen u Ustavnom sudu 
Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Ustavni sud 
Federacije) dana 10.04.2017. godine, podnio je zahtjev za 
utvrđivanje ustavnosti odredbi članka 8. st. 2. i 3., čl. 4. i 14., 
članka 19. st. 3. i 4., čl. 28. i 30., članka 54. stavak 1., čl. 55., 70. i 
71., članka 72. stavak 1., članka 73., članka 74. stavak 1., čl. 76., 
84., 89., 90., 91., 92., i 93., članka 94. stavak 1., članka 95., 
stavak 2., čl. 97., 102., 104., 105., 106., 107., članka 109. st. 1. i 
2. i čl. 116., 117. i 118. Zakona o igrama na sreću (u daljnjem 
tekstu: osporeni Zakon), koji je donio Parlament Federacije 
Bosne i Hercegovine. 

Na temelju članka IV.C.3. 10. (2) a) Ustava Federacije 
Bosne i Hercegovine podnositelj zahtjeva je ovlašten za 
pokretanje postupka pred Ustavnim sudom Federacije za 
utvrđivanje ustavnosti osporenog Zakona. 


